

## Protokół Nr 25/17

z posiedzenia **Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Trzcianki w dniu 21 marca 2017 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godz. od 13:00 do 15:00.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności;
- 2) zaproszeni goście:
  - a) Pan Krzysztof Czarnecki- Burmistrz Trzcianki,
  - b) Pan Grażyna Zozula - Zastępca Burmistrza Trzcianki,
  - c) Pani Joanna Zieńko - Skarbnik Gminy Trzcianka,
  - d) Pan Marcin Stawny - Komendant Komisariatu Policji w Trzciance,
  - e) Pan Jakub Namerła- Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance,
  - f) Pani Iwona Moraczyńska Lilleng- kierownik w Urzędzie Miejskim Trzcianki,
  - g) Pan Adrian Hałuszka - przedst. WOPR „Anioły”,
  - h) Pan Robert Matkowski - przedst. Bazy PCT.

### **Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz witając wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Poinformował, porządek posiedzenia radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Następnie zaproponował zmianę w porządku posiedzenia pkt „5. Sprawy wniesione do komisji: a) sprawozdanie z rocznej działalności Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance” jako pkt. 3 a pkt „3. Rozwój turystyki na terenie miasta i gminy Trzcianka- placówki noclegowe, hotele, pensjonaty, stowarzyszenia itp” jako pkt 4 porządku posiedzenia.

Nowy porządek otrzymał brzmienie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 24/17 z dnia 21.02.2017 r.
3. Sprawy wniesione do komisji:
  - a) sprawozdanie z rocznej działalności Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance.
4. Rozwój turystyki na terenie miasta i gminy Trzcianka- placówki noclegowe, hotele, pensjonaty, stowarzyszenia itp.
5. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Wnioski komisji.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za - 8 , przeciw -0, wstrzymujących się -0.

**Ad 2) Przyjęcie protokołu nr 24/16 z dnia 21.02.2017 r .**

Protokół Nr 24/16 z dnia 21.02.2017 r. został przyjęty w głosowaniu: za- 8, przeciw-0, wstrzymujących- 0.

**Ad 3) Sprawy wniesione do komisji:**

a) sprawozdanie z rocznej działalności Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance.

Członkowie komisji otrzymali sprawozdanie w systemie hdsesja. Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący komisji poprosił Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance o przedstawienie sprawozdania z rocznej działalności Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance Pana Marcina Stawnego.

Pan M. Stawny podziękował za zaproszenie na posiedzenie komisji. Dodał, cieszy go fakt, że może nie tylko w środowisku policyjnym przedstawiać pracę policji, wyniki, jak również w lokalnej społeczności.

Na wstępie przedstawił dane dotyczące zagrożenia przestępczością oraz ich wykrywalności, w tym przestępczość ogółem.

Stwierdził, dane wskazują, że przestępczość na terenie miasta i gminy Trzcianka w 2016 r. w porównaniu z 2015 r. spadła przy jednoczesnym wzroście wykrywalności tych przestępstw.

Następnie omówił 7 wybranych kategorii przestępstw, jak : kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje, wymuszenia rozbójnicze, bójki-pobicia, uszkodzenia ciała i uszkodzenia mienia.

Szeroko wyjaśnił przestępstwa z ustawy o narkomanii. Stwierdził, że w walce z przestępczością narkotykową policjanci z komisariatu Policji w Trzciance od kilku lat odnoszą sukcesy, których nie powstydziliby się elitarny wydział Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Ta dziedzina przestępczości nadal jest priorytetem działania Komisariatu Policji w Trzciance. Policjanci w swojej pracy nie skupiają się jedynie na osobach, które posiadają środki narkotyczne lecz dążą do ustalenia osób które im te narkotyki dostarczają oraz do tzw. „hurtowników”. Na sukcesy w walce z tą dziedziną przestępczości ma wpływ dobre rozpoznanie środowiska przestępczego, zaangażowanie funkcjonariuszy i narzędzia jakie są używane do wykrywania spraw. Wartość rynkowa wszystkich zabezpieczonych w 2016 r. narkotyków gotowych do zażycia wynosi ok. 22 000 zł.

Następnie omówił przestępstwa gospodarcze, które są dziedziną na równi z przestępczością narkotykową. Sprawcy tych przestępstw wykorzystują coraz to nowe metody łamania prawa za którymi organa ścigania muszą starać się nadążyć.

W 2016 r. dynamika wszczęć spraw w tej kategorii przestępstw spadła, przy jednoczesnym nieznacznym spadku wykrywalności.

Wnioski dotyczące zagrożenia przestępczością.

Przedstawione dane pokazują, iż na terenie działania Komisariatu Policji w Trzciance spada ilość przestępstw w rozumieniu ogólnym, jak również w poszczególnych kategoriach. Wysuwa się z tego wniosek, że miasto i gmina Trzcianka są coraz bardziej bezpiecznymi miejscami. Należy jednak dodać, że podobnie jak wszystko co nas otacza, również przestępczość oraz przestępcy zmieniają charakter popełnianych przestępstw, gdzie mniej jest tych, za które przy stosunkowo małym „zysku” sprawcy grozi duża kara. Przestępcy idą w kierunku dużego zysku, przy stosunkowo niskim zagrożeniu karą ( przestępczość narkotykowa, akcyzowa). W związku z tym również kierunki działania organów ścigania muszą się zmieniać i dostosowywać do rodzaju przestępczości. W 2017 r. działania policji powinny się skupić zarówno na ujawnianiu i zwalczaniu ciągle rozwijającej się przestępczości narkotykowej, jak również większym zaangażowaniu w ujawnianiu i wykrywaniu przestępstw gospodarczych.

Jeśli chodzi o przestępstwa pospolite ( przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu) również w roku 2017 będą w stałym zainteresowaniu policji. Należy zwrócić uwagę, że nieocenionym narzędziem w wykrywaniu sprawców przestępstw pospolitych jest monitoring instalowany w miejscach publicznych przez samorząd trzcianecki. To dzięki zapisom obrazu z kamer udało się w minionym roku rozwiązać wiele spraw, min. dot. kradzieży i niszczenia mienia należącego do Gminy, jak również wybryków chuligańskich.

Następnie przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Trzcianka. Gmina Trzcianka jest bezpiecznym miejscem do życia, ponieważ strzegą zaangażowani w służbę policjanci, którzy mimo trudności ze sprzętem i marnymi warunkami lokalowymi dają z siebie wszystko czego ich nauczono. Ciągłe udoskonalane są procedury pozwalające na sprawne zapewnienie bezpieczeństwa. Policjanci mają być bliżej społeczeństwa, ograniczana jest biurokracja, policjant ma być widoczny na ulicy. Wprowadzone pod koniec ubiegłego roku rozwiązania w postaci „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” daje mieszkańcom Trzcianki możliwość uczestnictwa w poprawie bezpieczeństwa w naszym mieście, poprzez zaznaczenie miejsc zagrożonych w swoim rejonie zamieszkania. Na każde z tych zgłoszeń Policja ma obowiązek reagować, sprawdzać, czy zagrożenie faktycznie istnieje. Etos dzielnicowego, dzielnicowy bliżej mieszkańców, policjant pierwszego kontaktu, to nowe standardy Policji. Aplikacja telefoniczna „Moja Komenda” w której każdy użytkownik znajdzie informacje, kto jest jego dzielnicowym, jaki jest do niego numer telefonu kontaktowego oraz adres poczty elektronicznej przybliży policję do społeczeństwa. Dalej dodał, to my wszyscy powinniśmy reagować na łamanie przepisów prawa. Jedynie wspólnymi siłami uda się utrzymać bezpieczeństwo na satysfakcjonującym poziomie. Powyższe rozwiązania, w połączeniu ze zwiększeniem ilości policjantów skierowanych do służby zewnętrznej oraz do służby na drogach, w celu zapewnienia bezpieczeństwa

w ruchu drogowym spowoduje, że nasza gmina będzie jeszcze bardziej bezpieczna. Radny T. Tomczak zapytał, jak przedstawia się mapa zagrożeń.

Pan M. Stawny wyjaśnił, mapa zagrożeń w powiecie, potwierdzalność zgłoszeń jest na poziomie 33 % i jest to najlepsza potwierdzalność na terenie kraju. Każde zgłoszenie jest weryfikowane, jest 5 dni na weryfikację takiego zgłoszenia i przez cały dzień jeśli są też zgłoszenia wszystkie służby pełnią na trzech zmianach, jeżdżą i sprawdzają. Czy to się sprawdza, jest to kolejne narzędzie gdzie jest łamane prawo.

Radny R. Szukajło zapytał odnośnie uszkodzenia mienia, czy pomocny jest monitoring miejski.

Pan M. Stawny wyjaśnił, monitoring miejski jest pomocny przy wykrywaniu przestępstw. Połączenie monitoringu i wiedzy policjantów jest najlepszym rozwiązaniem ponieważ wiele spraw zostało w ten sposób wykryte. Wzrosły liczby interwencji może to być też przyczyną, że nie widać policjantów na mieście. W ubiegłym tygodniu doszedł nowy funkcjonariusz- pies do patrolu interwencyjnego po mieście. Patrole piesze będą pojawiały się w miejscach najbardziej zagrożonych np. w miejscach spożywania alkoholu.

Radny A. Hałuszka zapytał, czy oprócz tych co pan wymienił, są przewidywane działania odnośnie wykrywalności narkotyków miękkich, szczególnie w szkołach oraz cyber przestępczości czy są jakieś planowane działania, procedury. Rady pedagogiczne w szkołach szkolą się w zakresie ochrony młodzieży przed cyber przestępczością.

Pan M. Stawny wyjaśnił, w jednym i drugim przypadku ostatecznym działaniem jest profilaktyka. Nasza pani asystentka do spraw profilaktyki wspólnie z policjantami z powiatu, dzielnicowymi, którzy jeszcze bardziej mają być otwarci dla społeczeństwa m.in. na różnych spotkaniach w szkołach czy z seniorami będą o tych rzeczach mówić i mówią. Mają przygotowane materiały i będą starszych ludzi ostrzegać przed zagrożeniami z cyberprzestępczości czy tzw. pospolitych oszustów. W szkołach od lat są organizowane spotkania na tematy narkotykowe, cały czas te tematy są poruszane. Z przestępczością narkotykową problem jest taki, dopóki będą ci, którzy będą chcieli kupować i brać to będą tacy, którzy będą to sprzedawać. Jak będzie mniej osób którzy zażywają te narkotyki, to może kiedyś problem zniknie. Jest złapany jeden czy dwóch dilerów a w miejsce ich wchodzi kilku. Jest to działka przestępczości, która przynosi duży dochód. Dzisiaj młodzi ludzie chcą szybko zarobić pieniądze duże nie pracując ciężko. Jeśli chodzi o profilaktykę w tym zakresie, to młodzi ludzie, którzy wchodzi w dorosłe życie, muszą wiedzieć, że narkotyki to coś złego i aby nie sięgali po narkotyki. Jeśli chodzi o cyber przestępczość, to kampanie prasowe ostrzegające ludzi o tym, że takie coś istnieje i pokazujące przykłady tych przestępstw. Policjanci nasi biorą udział w tego typu szkoleniach ponieważ przestępcy cały czas się z nami ścigają. Do tego są tworzone

w komendach wojewódzkich wyspecjalizowane wydziały do walki z cyber przestępczością i oni głównie mają do tego narzędzia do walki, komputery, wiedzę specjalistów. Z tej pomocy nasi policjanci korzystają w sprawach, które prowadzą. Na szczęście na naszym terenie są tzw. zwykle przestępstwa gospodarcze z cyber przestępczości jak oszustwa na portalach internetowych i na razie nie ma zorganizowanych grup.

Pan R. Matkowski zapytał, czy są funkcjonariusze, którzy mają uprawnienia do pełnienia służby patrolowej wodnej i czy pojawią się patrole na wodach jezior, czy myślicie jako policja trzcianecka z wystąpieniem o dofinansowanie zakupu skutera wodnego, czy coś takiego będzie.

Pan M. Stawny wyjaśnił, w zaszłym roku pojawiła się w Komendzie Powiatowej zakupiona ze środków Unii łódź motorowodna. W okresie letnim gdy rozpoczyna się sezon motorowodny, będzie skierowany policjant, który ma przeszkolenie z powiatu. W Trzciance jest też jeden policjant, który ma takie przeszkolenie. Otóż ci policjanci mają uprawnienia aby przeprowadzać kontrole na wodzie. Są na terenie Trzcianki trzy jeziora, jest łódź motorowodna i jest też zapewnienie Komendanta Powiatowego, że ta łódź będzie wykorzystywana głównie tutaj ponieważ jest najwięcej akwenów wodnych i będą realizowane służby na wodach.

Przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Policji, czy coś się zmieniło od ubiegłego roku jeśli chodzi o „flotę samochodową”, czy mają jeszcze jakieś oczekiwania względem gminy.

Pan M. Stawny wyjaśnił, oni zdają sobie sprawę, że gmina nie ma w swoich zadaniach wspomaganie czy w finansowania Policji. Największym problemem od wielu lat jest flota czyli samochody. Policjantów jest tyle ile mają etatów i policjanci są zaangażowani, jedynym problemem są samochody i w tym zakresie na lepsze nic się nie zmieniło. Aktualnie jest jeden pojazd oznakowany do służby w innych komisariatach czy powiecie i też ten problem istnieje. Gdzie jest geneza tego problemu, to trudno stwierdzić. Dalej dodał, oni nie czekają tylko na pomoc Urzędu, oni działają dwutorowo nawet wielotorowo aby temat rozwiązać, im więcej tych samochodów do nich dotrze tym lepiej i sprawniej. Jest szansa, że program zapowiadany przez ministra spraw wewnętrznych naprawi te sytuację. Ma nadzieje, że z tego programu też coś będzie. Tak samo jeśli chodzi o remonty, Komisariat Policji z zewnątrz jest wyremontowany ale w środku mamy nadal lata 90-te i czas się zatrzymał. Po samochodach, kwestia remontu w środku Komisariatu jest też ważna.

Radny A. Hałuszka dodał, należy powalczyć o tę łódź ponieważ na terenie naszej gminy mamy dużo tych akwenów wodnych. Ta łódź oprócz tego, że pływa, to do niego jest też auto z przyczepą. Dalej dodał, on sam brał udział w pozyskiwaniu

łodzi z przyczepą i samochodu. Jest trochę zaskoczony tym, że były komendant powiatowy policji, słowa nie dotrzymał, o ile łódź pojawia się w Trzciance, ponieważ w przyszłym roku pierwsze patrole były realizowane, o tyle ten samochód, który jest dużym samochodem gdzieś po obszarach wiejskich mógłby jeździć i we wniosku było zaznaczone aby patrzeć na to, co się dzieje akurat w tym momencie gdy jest wywożona gnojowica na pola i kiedy jest zagrożenie, że ta gnojowica będzie spływała do wód. Czy jest realne aby to auto jeździło, aby sprawdzać czy gospodarze pilnują terminów wywozu gnojowicy, poza tym pole musi być zaraz zaorane aby azot z gnojowicy nie uciekał do powietrza. To jest rola tego auta oprócz tego, że będzie ciągał łódź motorową.

Pan M. Stawny dodał, on jest człowiekiem i wszystkie najlepsze rzeczy stara się ściągnąć tam gdzie on pracuje. Co do łodzi, to oprócz tego, że w Trzciance są jeziora, to też są jeziora w pozostałych gminach naszego powiatu i łódź będzie wykorzystywana także w innych gminach. Na pewno proporcjonalnie, co do ilości akwenów będzie wykorzystane.

Pan R. Matkowski dodał, już nie chodzi o to aby była łódź ale aby był skuter i policjant mógłby popływać i skontrolować niektórych, którzy pływają łodziami i do końca nie wiadomo, czy mają uprawnienia a jak się policja pojawia na akwencie, to automatycznie część skuterów od razu znika.

Pan M. Stawny dodał, skuter byłby dobry jak byłaby taka szansa pozyskać ale w pierwszej kolejności potrzebne są samochody, w drugiej kolejności skuter.

Przewodniczący komisji podziękował Komendantowi i Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Trzciance za udział w posiedzeniu komisji. Obiecał, że będą jako komisja pilnować sprawy dofinansowania samochodów dla Policji w Trzciance.

#### **Ad 4) Rozwój turystyki na terenie miasta i gminy Trzcianka- placówki noclegowe, hotele, pensjonaty, stowarzyszenia itp.**

Przewodniczący komisji poinformował, że poszło kilka zaproszeń do obiektów turystycznych, stowarzyszeń, niestety przybyły tylko dwie osoby tj, pan R. Matkowski i A. Hałuszka. Niestety z ośrodków turystycznych nikt nie przybył. Powód zaproszenia był ważny, nazywamy się „Zielonym zakątkiem wielkopolski” a z tą turystyką jest różnie, dlatego ten temat jest poruszany na obecnej komisji.

Pani I.Moraczyńska- Lilleng wyjaśniła, zgodnie z ustawą o usługach turystycznych z 1997 r. ewidencja obiektów hotelarskich prowadzona jest przez marszałka województwa. Do tych obiektów hotelarskich zaliczają się właśnie hotele, pensjonaty, motele wszelkiego rodzaju, schroniska, domy wycieczkowe. Natomiast

na inne obiekty hotelarskie, ewidencja obiektów hotelarskich jest prowadzona przez wójta, burmistrza czyli są wszelkiego rodzaju pola namiotowe i gospodarstwa agroturystyczne. Dalej dodała, taka ewidencję obiektów turystycznych jest w naszej gminie prowadzona. Na dzień dzisiejszy mamy zarejestrowanych jedno pole turystyczne u pana Serafinowskiego i mamy około 20 obiektów agroturystycznych w naszej gminie. Jeśli chodzi o gospodarstwa agroturystyczne, to reguluje rozporządzenie ministra gospodarki, które określa wymogi, wyposażenie takich obiektów (wystarczy dwa pokoje, które są udostępniane i można się zarejestrować).

Pan R. Matkowski dodał, jego martwi fakt, że poszło tyle zaproszeń i nie ma zainteresowania z ich stron. Dalej dodał, szkoda, że nie ma przedstawiciela hotelu Smolarnia ponieważ miał bardzo ambitne plany odnośnie zagospodarowania jeziora straduńskiego. Brakuje na tym jeziorze ogólnodostępnego miejsca do wodowania łodzi. Z przedstawicielem hotelu Smolarnia rozmawiali i oni byli by w stanie zrobić swój własny slip, natomiast przeszkadzają im dwa drzewa, które musieli by usunąć wyciąć. Jest pytanie, czy warto by było do nich podać rękę aby przeprowadzili tę inwestycję. Natomiast jezioro straduńskie w tej chwili nie przyciąga żadnych turystów typu na plażę ponieważ plaży obecnie tam nie ma. Nie ma zjazdu do wody oprócz tego ostatnio woda nie jest zdatna do kąpieli z uwagi na ścieki jakie się tam dostają. Tam można by pomyśleć o rozwoju turystyki motorowodnej aby ludzie mogli kojarzyć i pójść w tym kierunku aby ten Stradun i Smolarnie przywrócić jako miejscowości turystyczne i wybudować choć jeden zjazd. Na pewno dużym problem w Straduniu co obserwują, jest to, że nie wszyscy są podłączeni do kanalizacji i to jest kuriozum, że gmina wybudowała kanalizację a ludzie nie mają obowiązku się do tej kanalizacji podłączyć. Można by wysłać jakiegoś pracownika, który by przeszedł się linią brzegową i znajdzie te ujścia ścieków. Natomiast w obrębie jeziora Sarcz są fajne tereny, parking jest problem ze śmieciami jak i toaletą ( brak łazienki) ten Toi Toi, który stoi przy slipie nie jest dobrym rozwiązaniem, strasznie śmierdzi z tego Toi Toi, w lecie nie idzie przejść. Tam powinien być szalet z osobą w środku i można zarobić w czasie sezonu, bo widać jak ludzie biegają szukając toalety.

Jeśli chodzi o jezioro Logo, to jest najbardziej czystsze, duża przejrzystość wody. Pracowali nad tym jeziorem usuwając z jeziora nieczystości, a razem z Agencją Nieruchomości Rolnych współpracowali przy robieniu tego miejsca wodowania motorówek. Slip wyremontowali, pomost i jest tam w miarę bezpiecznie, można korzystać i mogą korzystać też służby. Uczestniczyli też w takim programie lokalnym o śmieciach, ludzie zbierali śmiecie m.in. z PCT i wędkarze. Zbierali te śmieci w worki aby potem je wywieźć, zabrać z tego miejsca ale te śmieci nadal są sprzed 7 miesięcy, worki są już porozrywane. Dalej dodał, aby ożywić ten teren, to ma prośbę do komisji aby pomyślała o wybudowaniu tam gdzie jest slip, na górcie takiej samej wiaty jaka stoi przy jeziorze Sarcz. Nie ma problemu tam z szaletami ponieważ pan Wichniarz prowadzi to bardzo dobrze i dba. Dalej dodał, prowadzą rozmowy ze Spółkami Wodnymi w sprawie oczyszczenia, uregulowania kanału łączącego jezioro Sarcz z jeziorem Logo. Chcą doprowadzić do tego aby kanał ten

otworzyć. Jak byłby uruchomiony kanał, to dla ludzi byłoby ogromną frajdą dla tych, którzy by chcieli popłynąć z jeziora Sarcz do jeziora Logo.

Burmistrz K. Czarnecki zapytał pana R. Matkowskiego, państwo podjęliście zadanie sprzątnięcia tego terenu ale czy był powiadomiony Urząd o tych działaniach. Dalej dodał, była kiedyś akcja prowadzona z wędkarzami i w jedno miejsce były te śmieci wożone. Państwo zrobiliście akcję zbierania śmieci i co dalej. Gmina ma dwa samochody jeden Straży Miejskiej a drugi od zieleni i trudno byłoby aby te samochody pojechały i pozbierały worki ze śmieciami, Jeśli są prowadzone jakiegokolwiek akcje to nie mogą być prowadzone na majątku gminy, bo my pozbieraliśmy i postawiliśmy te śmieci- tak być nie może. Nawet najsympatyczniejszy człowiek może donieść, że burmistrz podjął decyzję wywozu śmieci nie na majątku gminy i wtedy burmistrz odpowiada i sprawa trafia do prokuratury. Dodał, jeśli takie akcje są robione, to z referatem pani A.Ciemachowskiej ustalić gdzie postawić te kontenery, worki się powrzuca a kontenery zostaną zabrane, wywiezione i to jest wspólna akcja. Tak to jest po fakcie i jemu jest przykro słyszeć, że wy pozbieraliście śmieci a gmina tego nie zabrała.

Pan R. Matkowski dodał, jeśli jest np. sobota, to im ciężko zawiadomić Urząd. Szkoda, że pan burmistrz nie wiedział o tym programie.

Radny Cz. Rogosz stwierdził, wędkarze corocznie takie akcje przeprowadzają, teraz najbliższa będzie na początku kwietnia br. Oni robią w ten sposób, że w kilku miejscach koło jeziora składają te worki, on osobiście brał samochód z Kombudu i z kierowcą wrzucali te worki a nie żeby zostały śmieci do następnego roku. Faktycznie nikt nie wie, burmistrz nie wie, to kto ma to zabrać. Jezioro Straduń i Logo zarządza spółka z Międzychodu a Sarcz, Łomnickie i Mositko jest gminne. Wędkarze robią akcje na tych wszystkich naszych jeziorach i stąd wszędzie wywożone są śmieci.

Burmistrz K. Czarnecki dodał, jest taka możliwość, że na naszym terenie możemy postawić kontener, umawiacie się, że jutro robimy akcję, dzień wcześniej Kombud jedzie zostawia kontener i co jest zebrane wrzucacie do kontenera, następnie Kombud zabiera ten kontener.

Radny A. Hałuszka przedstawił sugestie w zakresie rozwoju turystyki w gminie. Jakiś czas temu wnioskował aby dzielić budżet promocyjny na promocję kierowaną na zewnątrz czyli osób które przyjeżdżają tutaj w odwiedzinie i promocje do wewnątrz czyli do naszych mieszkańców. Z tego, co zostało przybliżone, to jest dużo gospodarstw agroturystycznych, nie mówiąc już o branży hotelarskiej. Na kanwie tego można budować dobry produkt turystyczny kierowany z jednej strony na zewnątrz dla przyjeżdżających ludzi a z drugiej strony do wewnątrz aby nasi mieszkańcy wiedzieli gdzie co jest. Strona internetowa jest doskonałym narzędziem



ale jedną z wielu. Wiemy natomiast, że promocja jest najlepsza i jak ktoś jest dobrze poinformowany, to jest bardziej spokojniejszy i komfortowo się czuje i warto byłoby informować. On zgłaszał na Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, że warto by było tak jak jest postawiona tablica informacyjna przed Urzędem i takie powinny być w każdym sołectwie tablice informacyjne i tam powinny być informacje promocyjne, promujące region sołectw, jak i miasta Trzcianki. Dalej dodał, on sugeruje aby budżet promocji był dzielony na zewnątrz i na wewnątrz.

Pani I. Moraczyńska Lilleng poinformowała radnego A. Hałuszki, że w każdym sołectwie taka tablica już jest i sołtysi wskazywali miejsce ustawienia tych tablic. Na tablicach są zamieszczane informacje.

Radny A. Hałuszka dodał, co do jezior można stworzyć bardzo dobry profil turystyczny jeziora Sarcz, Logo i Straduńskiego ponieważ te jeziora są połączone i warto by było lobbować ten cel i pozyskiwać środki i łączyć te trzy jeziora a jest to cel podróży. Jak ktoś przyjeżdża to na jednym jeziorze jest na kajaku, rowerze wodnym i cel podróży jest zawsze zachętą do podróży i to na pewno wzmacnia możliwość pozyskiwania środków dla ośrodków zlokalizowanych nad tymi jeziorami. Dobrze byłoby zrobić tramwaj wodny pomiędzy jeziorem Sarcz a jeziorem Logo i bardzo mocno lobbować udrożnienie tego kanału łączącego te dwa jeziora. Mamy dwa duże łodzie wycieczkowe, w ubiegłym roku pływali studenci Turystyki i Rekreacji z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu i byli zadowoleni z takiego punktu turystycznego, że takie coś mamy i możemy rozwijać taki pomysł z tramwajem wodnym. Poprosił by taka informacja od Komisji poszła aby ten kanał udrożnić i jak będą co roku oczyszczać go to wodniacy są w stanie ten kanał utrzymać aby nie zarastał. Jeśli ruch motorowodny na kanale będzie utrzymany, to ten kanał nie będzie zarastał tak szybko i jest duża szansa, że ruch turystyczny dla kajakarzy, żeglarzy, którzy by chcieli przepłynąć z jednego jeziora do drugiego, zostanie utrzymany. Ze względów bezpieczeństwa ten kanał powinien być drożny. Od wielu lat współpracują z Policją, Strażą Pożarną ze Stacją Sanitarno Epidemiologiczną w kierunku czerpania wody i tutaj przewodniczący Komisji Gospodarczej na ten temat mógłby powiedzieć, że punkty czerpania wody nie są dostępne. W tym aspekcie można by promocje połączyć z bezpieczeństwem i pozyskać środki, może z jednego czy drugiego źródła, żeby punkty czerpania wody na tych akwenach były rzeczywiście tak zorganizowane, że można dodawać łódź, można biegać, jeździć autem. Jest nabrzeże wybetonowane i taki punkt czerpania wody rzeczywiście spełnia swój standard na bardzo wysokim poziomie z jednej strony bezpieczeństwa, a z drugiej strony turystycznie jest w stanie się rozwinąć dany akwen, czyli można wpuścić źródła dofinansowania z promocji i turystyki oraz z bezpieczeństwa. Dalej dodał, trzeba szukać tych promocji abyśmy my mieszkańcy Trzcianki też wiedzieli gdzie są fajne miejsca poprzez promocję bezpośrednią tak jak został uruchomiony system sms i działa w kierunku internetowego komunikatora, potrzeba jeszcze środków na same sms dla mieszkańców przyniesie lepszy efekt,

ponieważ każdy ma praktycznie komórkę i to działa jak „poczta pantoflowa”.

Burmistrz K. Czarnecki dodał, ogólnie możemy sobie mówić aby poprawić promocję, warunki przewodzenia tego samorządu, tylko samorząd polega na tym, że nazwa gminy to nie znaczy, że gmina ma możliwość działania we wszystkich sferach, które są na terenie naszego samorządu. Chciałaby się dowiedzieć gdzie taki punkt czerpania wody gmina miałaby budować, dla niego ten temat jest zaskoczeniem. Sprawy dotyczące czystości jezior akurat gmina nie ma na stanie czyli gmina nie może prowadzić. Dla niego istotne jest aby poprawić gospodarowanie nad jeziorem Sarcz. Od 2007 i jeszcze przez trzy lata będą prowadzone prace, bo taka była prowadzona gospodarka przez spółkę, że na dzień dzisiejszy nie istnieje a państwo widziecie, że w częściach lasu ludzie wycinają bo ustawa pozwala im na to, nie muszą się pytać i działki są sprzedawane jako działki budowlane i działki leśne – jest totalny bałagan z którego będziemy musieli wyjść i dopiero potem jest sens pod względem prawnym. Tak łatwo powiedzieć wszystko, mieszkańcom się kojarzy, że to jest wszystko gminy czyli wszystkie są drogi gminy, chodniki, lasy itd. a tak nie jest. Potem się zderzamy z rzeczywistością a to jest zupełnie inaczej. Dalej dodał, kiedyś zrobiliśmy takie spotkanie i zaprosiliśmy osoby, które zajmują się turystyką, mają stawy aby zrobić mapę aktywnego wypoczynku, po to aby sprzedać produkt aby ludzie mogli skorzystać z tego i przyszły tylko trzy osoby, tak samo dzisiaj. Wskazuje na to, że jest tak dobrze, że nikt nie potrzebuje tej reklamy.

Pan R. Matkowski poinformował, tydzień temu było spotkanie z Panek Rogozieckim w sprawie kanału i uzgodniono, że ma przyjechać sprzęt i w ciągu dwóch tygodni ma przyjechać komisja i mają to zrobić. Okazuje się, że im też zależy aby gmina rozwijała się turystycznie. Jeśli chodzi o promocje gminy, to tak naprawdę, gmina nie jest właścicielem kanału tylko Spółka.

Radny T. Tomczak. dodał, jeśli chodzi o punkty czerpania wody, to obowiązkiem gminy jest dostarczenie wody i przygotowanie takich jednostek zasadniczych. Natomiast te punkty w lesie tworzy Nadleśnictwo i w przypadku zagrożenia pożarowego lasu, te punkty mają określoną ilość kilometrów i musi być możliwość czerpania wody. Lasy pod względem dostępu i oznakowania punktów czerpania wody są kontrolowane.

Radny R. Szukajło dodał, dla niego turystyka to oferta dla mieszkańców miasta, gminy i gości. Powinniśmy wspierać te segmenty promocyjne, jak biznesowy, sportowy poprzez samorząd.

Przewodniczący komisji podsumował temat turystyki i poprosił gości o przekazanie notatek, które na posiedzeniu komisji przeanalizują, zbiorą priorytety i może w formie wniosku uda się pewne rzeczy przyjąć do budżetu i dalej zrealizować. Dalej dodał, wysłane były zaproszenia do rzeszy ludzi i nie ma co reklamować. Dziwi go

takie postępowanie ponieważ my wychodzimy naprzeciw i chcemy znać oczekiwania jakie mają tutaj te podmioty, co do gminy, aby w jakiś sposób im pomóc w tej promocji np. takiej mapy aktywnego wypoczynku o której mówił Pan Burmistrz przygotować i wszystko to ująć. Wszyscy działamy społecznie, Baza PCT działa, gmina ma swoje imprezy, które sama organizuje takie jak Beach Party, Gramy z Sercem i nie tylko latem ale zimą się też dużo dzieje.

Pani I. Moraczyńska- Lilleng wyjaśniła, było pisane wiele zaproszeń, pism do podmiotów gospodarczych, do turystycznych i nie ma odzewu. Marszałek województwa ogłaszał konkurs na najciekawszy obiekt turystyczny i nie było żadnego chętnego obiektu z naszej gminy aby wziął udział w tym konkursie. Trzeba namawiać aby kogoś znaleźć – nie chcą ponieważ później przyjeżdża komisja i on musi się wykazać, musi mieć posprzątane, nie są zainteresowani. Robione są albumy, foldery i zwracamy się do nich, czy chcą w nich występować. Nawet w dobrej wierze całą stronę dajemy i nie są zainteresowani, a na takim albumie pominąć hotel Smolarnie czy Ajaks, nie wypada i chcemy, czy nie chcemy piszemy o nich. Robimy dużo rzeczy dla nich i za nich i nie są zainteresowani. Możemy zorganizować jeszcze jedno takie spotkanie organizacyjne ale ciężko jest ich namówić do czegoś. Teraz będzie kręcony film o Trzciance, wystosowaliśmy pisma, czy ktoś jest zainteresowany nawet niekomicznie w partycypacji ale aby wystąpił w tym filmie, pokazał, od siebie coś dał, można by film wydłużyć o te 50 sekund aby ktoś się zaprezentował, np. hotel w Smolarni pokazał swój hotel, jezioro i niech parę złotych dopłaci. Gmina będzie promowała swój film i niech oni przy okazji będą w tym filmie ale nie są zainteresowani.

Radny T. Tomczak dodał, można np. reklamować wszystkie gospodarstwa agroturystyczne, zrobić zakładkę noclegi i jest link do strony, tak się dzisiaj w ten sposób załatwia noclegi. Nikt dzisiaj nie siada przy książce telefonicznej i nie szuka, nie dzwoni inie szuka w jakiś folderach, tylko w wyszukiwarce.

#### **Ad 5) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.**

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017-2032.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 8, przeciw -0, wstrzymało się - 0.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Pani J. Zieńko wyjaśniła, główne zmiany budżetowe będą zaprezentowane w kwietniu. Teraz jeśli chodzi o WPF to są tylko dostosowane do zmian, które teraz proponujemy w marcu. Zwiększamy deficyt i wprowadzamy na pokrycie tego deficytu wolne środki i dlatego ta uchwała musiała się pojawić. Natomiast jeśli chodzi o uchwałę budżetową, to należy po stronie dochodów wprowadzić kilka zmian, środki które pozostały na rachunkach wydzielonych, w szkołach należy wprowadzić to do budżetu, rozliczenie projektu, które wpłynęło do nas a w 2016 r. dokładane było z naszych własnych środków, odszkodowanie za słup. Po stronie dochodów zmniejszamy subwencję w związku z zawiadomieniem ministra i udziału w PIT. Jeżeli chodzi o wydatki, to są tylko przesunięcia między paragrafami.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 8, przeciw -0, wstrzymało się - 0.

3. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji turnieju szachowego pn. „VII Międzynarodowy Memoriał Szachowy im. Ferdynanda Dziedzica”.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

4. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji ulicznego biegu im. Tadeusza Zielińskiego i wyścigów rowerowych.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

5. Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Pani J. Zieńko wyjaśniła członkom komisji projekt uchwały.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 8, przeciw -0, wstrzymało się - 0.

6. Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Pani J. Zieńko wyjaśniła członkom komisji projekt uchwały.

Radny W. Bala dodał, na poprzedniej sesji nie było opinii Kuratorium, opinia przyszła po sesji i jest opinią pozytywną w stosunku do naszej uchwały.

Radny W. Natkaniec zapytał, ile gmina będzie musiała wydać pieniędzy aby dostosować szkoły do nowego programu. On osobiście się nie zgadza aby gmina ponosiła takie koszty, jest za tym aby pozostały gimnazja.

Pani J.Zieńko poinformowała, na dzień dzisiejszy nie są znane wszystkie koszty.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/123/15 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie nadania nazw ulic na terenie wsi Stobno.

Radny W.Bala dodał, taka uchwała już była a to jest uzupełnienie do uchwały.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance na wykonanie robót budowlanych przy kościele zabytkowym pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance.

Pani J. Zieńko wyjaśniła, mamy w rezerwie budżetu 90 tys zł przeznaczone na ochronę zabytków i tutaj taka uchwała musi być podjęta aby przeznaczyć 45 tys zł dla tej parafii.

Radny W. Natkaniec zapytał, to jest wkład gminy a jaki jest wkład parafii.

Radny Cz. Rogosz dodał, przewidywane koszty, to 105 tys zł.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

10. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko - trzcianeckim w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Trzciance.

Pani J. Zieńko wyjaśniła członkom komisji projekt uchwały.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu Turystyki i Promocji w dniu 21.03.2017 r. zapoznała się z projektem uchwały.

#### **Ad 6) Wnioski komisji.**

Radny Cz. Rogosz wnioskuję o usunięcie drzewa rosnącego przy skrzyżowaniu ul. Staszica i Mickiewicza przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Drzewo rośnie przy samej jezdni ul. Staszica i przysłania widoczność z prawej strony skrzyżowania, dodatkowo na parkingu przy PCPR parkują samochody.

Radny Cz. Rogosz wnioskuję o usunięcie drzewa rosnącego przy ul. Chopina 16. Drzewo jest dużych rozmiarów, zasłania światło dzienne, zaśmieca dużą ilością liści rynnę, poza tym stanowi zagrożenie dla budynku mieszkalnego.

Radny W. Natkaniec wnioskuję aby na ul. Broniewskiego (przy Szkole Podstawowej Nr 3, koło placu zabaw) przy skrzyżowaniu z ul. Mickiewicza wykonać brakujące z jednej strony przejście dla pieszych ( są pasy są z trzech stron, brakuje jeszcze z jednej strony).

Radny A. Prankiewicz wnioskuję o rozwiązanie sytuacji przed urzędem pocztowym i wyznaczenie miejsc parkingowych dla samochodów.

#### **Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodniczący komisji podziękował wszystkim członkom komisji za udział w posiedzeniu komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji, Przewodniczący komisji ogłosił zamknięcie posiedzenia.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Danuta Komarnicka

Adam Prankiewicz